⁷ Eigentlich 1. Tim 6,10, wie in Anm. 9. Vgl. BUCKWALTER, Priesterehe, 85 Anm. 24.

⁸ Wie ein umgekehrter Silenus (vgl. Erasmus, Adag. 2201: »Sileni Alcibiadis« (ASD II-5, 158–190) verbirgt das Zölibatsgelübde hinter dem Schein der Heiligkeit sein Gegenteil, nämlich die Sünde.

⁹ 1. Tim 6,10 Vg »radix enim omnium malorum est cupiditas quam quidam appetentes erraverunt a fide [...]«.

¹⁰ Erasmus, Adag. 825: »Mali corvi malum ovum« (ASD II-5, 348–350).

¹¹ Vgl. X 3,1; VI 3,1; Clem. 3,1; Extrav. Com. 3,1 in CICan 2, 449–554; 1019; 1157f.; 1255–1257.

¹² Vgl. X 3,3; VI 3,2,1 in CICan 2, 457–460; 1019.

¹³ Vgl. X 3,2 in CICan 2, 454–457.

non facile expiari^{ag} possit, aut consecrari argento.¹⁴ Proinde, ut oportuit, pecuniae appetentes^{ah} a fide, a legeque sacra dei desciverunt. Cur a fide? Cur a divina lege? Quia non modo id, quod multis exemplis scripturae ad nos venit, imminuerunt^{ai}, sed contra Mosaicas et Propheticas^{aj} et Evangelicas et Apostolicas formas^{ak} sanxerunt^{al}. Itaque^{am} videmus pontifices
5 non tam desyderare animarum salutem, quam pecuniolam.

Quandoquidem et haec medicina¹⁵ non sit inventa ut vel praeservet aut servet a malo, verum ut purget crumenas. Subinde fatentur quidem scortationem^{an} esse peccatum, sed multo levius^{ao}(O scelus immensum)^{ao}
10 quam sit matrimonii contractio. Sic fit^{ap} evestigio divina sapientia Pontificibus Rhomanis stultitia. Fucum tamen suis somniis illinunt. Aiunt enim fornicationes malae sunt, sed emendantur^{aq} pecuniis. ^{ar}Sic omnia pecuniae studio metiuntur.^{ar} Porro quod turpius est, novi iratos Episcoporum Officiales (ut dicunt) quod quidem Sacrificuli^{as}sui continentia,^{as} nihil
15 in coquinulas intulerunt. Nunquid, non audivimus dictum quibusdam?^{at} Sive concubinam tecum alas, sive non, aureum concubinatus causa dependes? Vide mi Bartholomeae¹⁶ quid spectarunt in coelibatu^{au} pontifices? Quam illis fuit curae spirituum beatitudo?^{av} et rursus quam cupientes pecuniae?^{aw} Adeste iam, nunc adeste cacodaemonis^{ax} larvae et
20 ministri, qui presbyteris castratis et continentibus castitatem exprobrare audebatis?^{ay} Effundite coram in publicum vocem, quam sub vestra tribunalia evomuistis, et porrecto^{az} et aperto pugno et finem et fontem coelibatus ostendite. Nonne haec auris olim vobis apposita audivit. Infructuosos^{ba} vobis sane esse castos presbyteros?^{bb} Quod^{bc} sublata vobis^{bd}

ag) dilui A, B, C ah) apetentes A ai) iminuerunt A aj) Prophetacas A ak) litteras A, C; literas B al) sanxierunt A, C am) Deinde A, B, C an) folgt clericorum B ao–ao) fehlt A, B, C ap) folgt ibi A, B, C aq) emandantur A ar–ar) fehlt A, B C as–as) sese continentes A, B, C at) quibusdem, A; quibusdam: B, C au) coelebatu A, D av) beatitudo, A, B, C aw) pecuniae. A, C ax) cacodaemonis A, C ay) audebatis. A, B, C az) proiecto A, B, C ba) infructuosos C bb) folgt Nempе A, B, C bc) quot A, C, D – im Korrekturverzeichnis verbessert C bd) fehlt A, B C